
Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

VENCEDORES DO PROCESSO - 
ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 2023.11.17.1 



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM 
IPAUMIRIM-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.22.1 
Processo Administrativo Nº 2023.11.22.1 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: LUIS FELIPE VALENTIM DE SOUZA 

Data de Publicação: 23/11/2023 10:44:00 

TOTAL DO PROCESSO: 144.191,99 

JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE 41.380.220/0001-75 24.192,00 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 020 Lance: 24.192,00 Total: 24.192,00 

Item: 1 Unidade: Und Marca: RM Modelo: RM 

Descrição: CADEIRA DIGITADOR BASE BACK SYSTEM SEM BRACO: ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA 

COMPENSADA ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE M EDIA DE 55KG/M3 

REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO NAS CORES VERMELHO, AZUL 

COM PRETO, PRETO BASE: EM AGO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO MECANISMO: GIRATORIO 

COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GAS BACK SYSTEM: REGULAGEM DE 

INCLINA ÇÃO DO ENCOSTO POR ALAVANCA E REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO POR SISTEMA DE 

CREMALHEIRA MEDIDAS ASSENTO: 46 CM LARGURA X 43 CM PROFUNDIDADE X 70 ESPESSURA MEDIDAS 

ENCOSTO: 42 CM LARGURA X 36 CM ALTURA X 70 ESPESSURA ALTURA DO ASSENTO ATE O CHAO: MINIMO 

42 CM - MAXIMO 56 CM ALTURA TOTAL ATE O CHAO: MINIMO 90 CM - MAXIMO 113 CM DIMENSOES 

APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 55 CM LARGURA X 55 CM PROFUNDIDADE 

Quantidade: 28 Val. Ref.: 644,75 Valor Unit.: 417,00 Total Item: 11.676,00 

Item: 2 Unidade: Und Marca: RM Modelo: RM 

Descrição: MESA ESCRITORIO SLIM 1,50M X 0,60M AZUL: ALTURA: 74CM LARGURA: 150CM PROFUNDIDADE: 

60CM TAMPO: MDP ACABAMENTO: PERFIL ERGOSOFT 180 º 

Quantidade: 28 Val. Ref.: 690,93 Valor Unit.: 447,00 Total Item: 12.516,00 

E JOTA COMERCE LTDA 45.132.753/0001-99 119.999,99 

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 142 Lance: 119.999,99 Total: 119.999,99 

Item: 1 Unidade: Und Marca: GOLDENTEC Modelo: 15 

Descrição: PC ULTRACOMPACTO COM OPGOES DE MONTAGEM VERSATEIS, ALTA SEGURANCA, BIVOLT: 

PROCESSADOR: 13 º GERACAO INTEL® CORE™ 15 -13500T 14 NUCLEOS, 24MB, 1.60 GHZ TO 4.60 GHZ, 35W 

SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 HOME, PORTUGU ES MEMORIA RAM: 8 GB DDR4 1X8GB 3200MT/S 

MEMORIA INTERNA: SSD DE 512GB PCIE NVME M.2 CLASSE 25 ENERGIA: ADAPTADOR CA DE 65 W, 

CONECTOR CIL INDRICO DE 4,5 MM PORTAS: 1 PORTA DE AUDIO UNIVERSAL, 1 PORTA ETHERNET RJ45, 1 

PORTA DE VIDEO OPCIONAL HDMI 2.1B/DISPLAYPORT 1.4A [HBR3J/VGA/USB TYPE -C COM DISPLAYPORT EM 

MODO ALTERNATIVO ENTRADA DE ENERGIA, 1 PORTA PS2/SERIAL OPCIONAL, 1 PORTA USB 2.0, 1 PORTA 

USB 2.0 COM SMART POWER ON, 2 PORTAS USB 3.2 DE 1º GERAÇÃO, 1 DISPLAYPORT 1.4A HBR2 | | 

RESOLUGAO MAXIMA COMPATIVEL ATE: 4096 X 2304 AT 60HZ, 1 PORTA HDMI 1.4B | RESOLUGAO MAXIMA 

COMPATIVEL ATE: 1920 X 1200 AT 60 HZ, 1 PORTA DO ADAPTADOR DE ENERGIA 

Quantidade: 28 Val. Ref.: 3.985,00 Valor Unit.: 2.685,21 Total Item: 75.185,88 

Item: 2 Unidade: Und Marca: GOLDENTEC Modelo: PRETO 

Descrigao: TECLADO USB COMUM PRETO 1.3M: NUMERO DE TECLAS: 107 PADRAO: ABNT2 COMPRIMENTO 

DO CABO: 1.3METROS INDICADO PARA: DESKTOPS/NOTEBOOK PLUG PLAY DIMENSOES A*L*P: 130%440*20 

MM 

Quantidade: 50 Val. Ref.: 41,44 Valor Unit.: 25,52 Total ltem: 1.276,00 

Item: 3 Unidade: Und Marca: GOLDENTEC Modelo: PRETO 

1de3



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM 
IPAUMIRIM-CE 

Descrição: MOUSE, USB, 1000 DPI, PRETO: BOTÕES: 3 SENSOR ÓPTICO RESOLUÇÕES: 1000 DPI DESIGN 
ERGONÔMICO ESTRUTURA RESISTENTE 1 MILHÕES DE CLIQUES CABO 1,2M DIMENSÕES CXLXA: 10,50 X 

6,50 X 4CM PESO: 67G CONEXÃO: USB VOLTAGEM: 5V DC CORRENTE: 200MA CONSUMO: 1 WATTS 
ãihâgERATURA DE TRABALHO: 5 A 45 GRAUS UMIDADE MAXIMA DE OPERAÇÃO: 45 ~ 90 SEM ABRIR A 

ACA 
Quantidade: 50 Val. Ref.: 13,93 Valor Unit.: 12,76 Total Item: 638,00 

Item: 4 Unidade: Und Marca: BROTHER Modelo: MONOCROMATICA 

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, MONOCROMATICA, IMPRESSAO DUPLEX, CONEXAO 

ETHERNET, CONEXAO USB, 110V: CAPACIDADE DE IMPRESSAO FRENTE E VERSO: SIM TIPO DE MIDIA: 

COMUM, ENVELOPES #10, BOND, ETIQUETAS, PAPEL RECICLADO, PAPEL COLORIDO, TIMBRADO 

CAPACIDADE DA BANDEJA MULTIFUNCIONAL PAGS.: 100 CAPACIDADE DE PAPEL OPCIONAL: LT-5505 ATE 2 

X 250 FOLHAS OU LT-6505 ATE 2 X 520 FOLHAS CAPACIDADE DE SAIDA DE PAPEL PAGS.: 150 TAMANHOS DE 

PAPEL DUPLEX: CARTA, OFICIO, EXECUTIVO, A4, A5, A6 TAMANHO DE PAPEL - BANDEJA MULTIUSO: CARTA, 

OFICIO, A4, TAMANHOS PERSONALIZADOS TAMANHO DE PAPEL - BANDEJA DE PAPEL: CARTA, OFÍCIO, 

EXECUTIVO, A4, A5, A6 CAPACIDADE PADRAO DE ENTRADA DE PAPEL PAGS.: 250 CICLO DE TRABALHO 

MENSAL M ÁXIMOZ ATÉ 90.000 PÁGINAS MEMÓRIA PADRÃO: 512 MODO DE ECONOMIA DE TONER: SIM 

CARTUCHO DE TONER 18.000 PÁGINAS UNIDADE DO CILINDRO 75.000 P ÁGINAS CABO DE ALIMENTAÇÃO 

Quantidade: 4 Val. Ref.: 6.762,74 Valor Unit.: 4.493,00 Total ltem: 17.972,00 

ltem: 5 Unidade: Und Marca: HP Modelo: COLORIDA 

Descrição: IMPRESSORA A COR MULTIFUNCIONAL A TONER, COM WIFI, BRANCA, 110V - 127V: TIPO DE 

IMPRESSORA: MULTIFUNCIONAL TIPO DE IMPRESSAO: COR COM WI-FI: SIM TECNOLOGIA DA IMPRESS ÃO: 

LASER FUNÇÕES DA IMPRESSORA: IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO, FAX, CORREIO ELETRÔNICO 

VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO: 29PPM ELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO 

EM COR: 27PPM COM WI-FI: SIM COM ENTRADA USB: SIM COM BLUETOOTH: SIM CAPACIDADE MAXIMA DE 

FOLHAS: 350 QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 4 VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 1200 MHZ QUANTIDADE 

DE CARTUCHOS: 4 ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB, CARTUCHO DE TONER 

PRETO, CARTUCHO DE TONER CIANO, CARTUCHO DE TONER AMARELO, CARTUCHO DE TONER MAGENTA 

CAPACIDADE DO ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS: 50 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 4.999,37 Valor Unit.: 4.768,00 Total Item: 4.768,00 

ltem: 6 Unidade: Und Marca: HQ Modelo: 24 POLEGADAS 

Descrição: MONITOR 24 POLEGADAS, 1MS, 75HZ, IPS, AMD FREESYNC, FULL HD E HDMI: TAMANHO DA TELA: 

24 POLEGADAS RESOLUÇÃO MAXIMA DO VISOR: 1920 X 1080 PIXELS CARACTERISTICAS ESPECIAIS: COM 

OPCAO DE INSTALAGAO NA PAREDE, FILTRO DE LUZ AZUL, FLICKER -FREE TAXA DE ATUALIZAGAQ: 75 HZ 

ALTA RESOLUGAO COM ALTA DEFINIGAO: FULL HD, 1080P COR: PRETO TECNOLOGIA DE CONEX ÃO: HDMI & 

VGA NUMERO DE CONEXOES HDMI: 1 NUMERO DE CONEXOES VGA: 1 ENERGIA: FONTE 12V BIVOLT AUTOM 

ATICA CABO DE VIDEO: HDMI INCLUSO 

Quantidade: 28 Val. Ref.: 1.196,20 Valor Unit.: 550,00 Total Item: 15.400,00 

Item: 7 Unidade: Und Marca: TS SHARA Modelo: 2200VA 

Descrigao: NOBREAK 2200VA, ENTRADA 220V E SAIDA 220V, COR PRETO: MODELO: 2200VA COR: PRETO 

TIPOS DE PRODUTO: NO BREAK POTENCIA NOMINAL: 2200 VA VOLTAGEM DE ENTRADA: 220V VOLTAGEM 

DE SAIDA: 220V DENOMINAGAO DE VOLTAGEM: MONOVOLT 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 3.060,29 Valor Unit.: 2.420,11 Total Item: 2.420,11 

Item: 8 Unidade: Und Marca: TP LINK Modelo: 48 PORTAS 

Descrição: SWITCH 48 PORTAS GIGABIT, BIVOLT: SERIE: GIGABIT TIPO DE TELECOMUNICA CAO: STORE AND 

FORWARD E ADMINISTRAVEL: SIM PORTAS INCLUIDAS: 48 PORTAS RJ-45 CAPACIDADE DE COMUTAGAO: 96 

GBPS 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 3.282,59 Valor Unit.: 2.340,00 Total ltem: 2.340,00 

\ 

Á \/ 2de3 



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM 
IPAUMIRIM-CE 

%/uu?» íOÍ?n 0 UA Q&n,l/mn AÚ ST 
PREGOEIRO: LUIS FELIPE VALENTIM DE SOUZA “ 

3de3


